

Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatie curenta a drumului asfaltat L.569 Bender - Chrcraesti - R26 (s.Hagimus, s.Chrcraesti)

Valoarea de deviz 400 087,46 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1.Раздел | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 635,000 | 293,32 | 186 256,397 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | 6,350 | 8,01 | 50,880 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 5,500 | 22,80 | 125,400 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,385 | 9 505,44 | 3 659,595 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 635,000 | 146,69 | 93 149,727 |
| | | Total Capitolul 1.Раздел Inclusiv salariu | | | | 283 241,999 34 154,117 |

| | | | |
|--|--|------|-------------------|
| | Total | lei | 283 242,01 |
| | Asigurari sociale | 24 % | 8 196,99 |
| | Total | | 291 439,00 |
| | Cheltuieli de regie | 10 % | 29 143,90 |
| | Total | | 320 582,90 |
| | Beneficiu de deviz | 4 % | 12 823,32 |
| | Total | | 333 406,22 |
| | TVA | 20 % | 66 681,24 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 400 087,46 |

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Reparatie curenta a drumului asfaltat L.569 Bender - Chrcraesti - R26 (s.Hagimus,
s.Chrcraesti)**

Valoarea de deviz 400 087,46 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 401,955 | 84,97 | 34 154,117 |
| Total manopera | | | | | | 34 154,12 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|----|--------|----------|-------------------|
| 1. | 11111000100013 | Mixtura asfaltica cu agregate marunte | t | 59,690 | 1 369,37 | 81 737,695 |
| 2. | 11421102200000 | Nisip bitumat Mixtura asfaltica marunte | t | 1,905 | 1 369,37 | 2 608,650 |
| 3. | 11422102205518 | Beton asfaltic pr la cald cu granulatatie fina | t | 73,025 | 1 369,37 | 99 998,244 |
| 4. | 12320322600040 | Bitum | t | 0,397 | 9 028,20 | 3 584,195 |
| 5. | 12320322600110 | Bitum | t | 0,381 | 9 028,20 | 3 439,744 |
| 6. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 6,985 | 23,00 | 160,655 |
| 7. | 4100116202806 | Apa industriala drumuri-terasam. | m3 | 3,810 | 20,00 | 76,200 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 191 605,39 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 31,750 | 384,33 | 12 202,478 |
| 2. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 38,100 | 784,73 | 29 898,213 |
| 3. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,116 | 650,00 | 75,400 |
| 4. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static 10,1-16 tf | h-ut | 3,366 | 395,16 | 1 330,109 |
| 5. | 2952240004010 | Compactor rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 3,366 | 395,60 | 1 331,590 |
| 6. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 38,100 | 145,70 | 5 551,170 |
| 7. | 2952240005100 | Repartizor finisor motor term. 92 cp | h-ut | 3,366 | 975,41 | 3 283,230 |
| 8. | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 5,080 | 195,36 | 992,429 |
| 9. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 5,080 | 320,00 | 1 625,600 |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,418 | 300,00 | 125,400 |
| 11. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitivde stropire | h-ut | 3,334 | 320,00 | 1 066,880 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 57 482,50 |

| | | |
|---------------------|------|------------|
| Total | lei | 283 242,01 |
| Asigurari sociale | 24 % | 8 196,99 |
| Total | | 291 439,00 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 29 143,90 |
| Total | | 320 582,90 |
| Beneficiu de deviz | 4 % | 12 823,32 |
| Total | | 333 406,22 |
| TVA | 20 % | 66 681,24 |

Total deviz:**400 087,46**

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni#****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|-------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1.Раздел | | | | |
| 1 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | | | 293,32 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,583 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,006 | 20,00 | 0,12 |
| | 11422102205518 | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatia fina | t | 0,115 | 1 369,37 | 157,48 |
| | 123203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 9 028,20 | 5,42 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,06 | 784,73 | 47,08 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,05 | 384,33 | 19,22 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,008 | 195,36 | 1,56 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,008 | 320,00 | 2,56 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,06 | 145,70 | 8,74 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,005 | 320,00 | 1,60 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 186 256,397 |
| 2 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie | 100m2 | | | 8,01 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,025 | 320,00 | 8,01 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 50,880 |
| 3 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 22,80 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,076 | 300,00 | 22,80 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 125,400 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 9 505,44 |
| | 123203226000401 | Bitum | t | 1,03 | 9 028,20 | 9 309,60 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,30 | 650,00 | 195,84 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 659,595 |
| 5 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 146,69 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,05 | 84,97 | 4,25 |
| | 111110001000131 1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,094 | 1 369,37 | 128,72 |
| | 11421102200000 | Nisip bitumat Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,003 | 1 369,37 | 4,11 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,011 | 23,00 | 0,25 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 395,60 | 2,10 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 395,16 | 2,09 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 975,41 | 5,17 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 93 149,727 |

APROBAT:**Intocmit**
Ursu Lidia**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.